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NJOFTIM

Sipas Thirjes Publike per Subvencione ne Fushen e Kultures, Rinise dhe Sportit me nurner protokolli
01.Nr. 104/02-6081/2017 e dates 28.02.2017 dhe ne baze te rekomandimit te komisionit per
ndarjen e subvencioneve ne fushen e Kultures.Rinise dhe Sportit shpallim listen e perfituesve :

l.Kulture 3,000 {
Sipas Thirrjes Publike per Ndarjen e Subvencioneve ne fushen e Kultures te drejte aplikimi kishin te
gjitha Shcqerlte Kulturo-Artistike te cilat jane te regjistruara prane Drejtorise se Arsimit dhe Kultures
te deshrnuara per promovimin, ruajtjen dhe kultivimin e vie rave tradicionale dhe duke u bazuar ne
politi kat programore te Sektorit te Kultures andaj rekornandojme qe te merret vendim per ndarjen e
mjeteve per:

1. SHKA "Tingujt e vendlindjes" - 1,300.00 €
2. SHKA "Gryka e Kacanlkut" - 1,700.00 €

2.Rini 4,800 €
Sipas Thirrjes Publike per Ndarjen e Subvencioneve ne fushen e rinise te drejte aplikimi kishin te
gjitha OJQ-te rinore te regjistruara prane Drejtorise se Arsimit dhe Kultures te deshmuara per
promovimin e te drejtave te fernijeve dhe te drejtave te persona me aftesi te kufizuara dhe duke u
bazuar ne politikat programore te Sektorit te Rinise andaj rekornandojme qe te merret vendim per
ndarjen e mjeteve per:

1. "KVRL" 1,300.00 €
2. "Handikos" 3,500.00 €



3.Sport 28,300 €
Sipas Thirrjes Publike per Ndarjen e Subvencioneve ne fushen e Sportit te drejte aplikimi kishin te
gjitha Klubet Sportive Publike te regjistruara prane Drejtorise se Arsimit dhe Kultures te deshrnuara
per promovimin dhe masovizimin e sportit dhe duke u bazuar ne politikat programore te Sektorit te
Sportit andaj rekomandojme qe te merret vendim per ndarjen e mjeteve per:

1. KM" Kacaniku"
2. KSH "Lepenci"
3. KV "Kacaniku /I M+F
4. KP "Kultures Fizike II

5. KH "Lepenci"
6. KF "Bazelli" Femrat
7. KF "Lepenci"
8. KT "Shqiponja /I

9. KB "Kacaniku"

700.00 €
800.00 €
600.00 €
700.00 €

3,500.00 €
500.00 €

17,200.00 €
800.00 €

3,500.00 €

Ndersa pershkak se nuk kane plotesuar kriterin baze sipas thirrjes publike refuzohen :

1. Shoqata e Peshkatareve Sportive "Trofta e Lepencit" - Mungon raporti narrative
dhe financiar i subvencioneve nga viti i kaluar dhe kerkohet qe sa me shpejt te
raportohen mjetet e subvencionuara dhe gjithashtu mungon qertefikata e
regjistrimit, numrit fiskal dhe regjistrimit prane OAK

2. Shkolla e Futbollit Talenti -nuk e ploteson kriterin baze per aplikim sipas thirrjes
publike "Klub Publik" ( Klubet Publike [ane te regjistruara prane Drejtorise se
Arsimit dhe Kultures dhe kane ekipin e Senioreve pjesernarres ne njeren prej Ligave
te Republikes se Kosoves , Superlige, Lige e pare apo e dvte ) por eshte Shkolle
Private e Futbollit

Ndersa, palet e pakenaqura kane te drejte ankese 5 dite pune nga data e shpalljes .



SHKA "TINGUJT e VENDLINDJES"
Pjesemarrje ne Manifestime dhe Festivale me PO 20 10 20 20 70

1 karakter Garues 1,300.oo€

SHKA" GRYKAE KA<;:ANIKUT" Qellimi i projektit I

Promovimi I Vlerave Kulturore perrnes PO 25 20 20 25 90 arsyeshem dhe sipas
polinkave programore

kengeve dhe Valleve leDAK ,700.oo€

Qellimi i projektit I

Promovimi i Punes Vullnetare 20 20 20 20 80 arsyeshem dhe sipas
politikave programorePO teDAK 1,300.oo€

" HANDIKOS «: Kacanik
Sherbime dhe perkujdesje per personat me PO 25 25 20 20 90 QeUimi i projektil I

rsyeshem dhe sipas
aftesi te kufizuara olitikave programore te 3,500.oo€
KM" KA<;:ANIKU" Qellimi i projektlt I

5. Pjesemarrja ne gara 2 2 20 7 arsyeshem dhe sipas
politikave programore

0 leDAK 700.oo€
KSH "LEPENCI" Qellimi i projektit I

Gara ekipore ne nivel Vendi PO 20 15 15 10 60 arsyeshem dhe sipas
politikave programore
leDAK 800.oo€

KV "KA<;:ANIKU"M+F - Qellimi i projektit I

Pjesemarrja ne Gara Liga e Pare PO 20 15 15 20 70 arsyeshem dhe sipas
politikave programore
teDAK 600.oo€

SHP KULTUREs FIZlKE Qellimi i projektil I

Garat Shkollore dhe Republikane PO 20 20 15 20 75 arsyeshern dhe sipas
politikave programore

8 t_DAK 700.oo€
KH "LEPENCI Qellimi i projektit I

Pjesemarrja ne garat Republikane te Federates
arsyeshem dhe sipas
politikave programore

se Hendbollit te Kosoves- Li a e Pare 0 25 15 80 teDAK 3,500.oo€
KFF" BAZELLI 2015" Qellimi i projektit I

Masovizirni i Futbollit tek Femrat arsyeshem dhe sipas

20 20 20 20 80
politikave programorePO leDAK 500.oo€
QelIimi i projektit I

Dyte arsyeshem dhe srpas
politikave programorePO 20 25 20 20 85 teDAK 17,200.oo€
Qellimi I projektit I

PO 20 15 15 20 70 arsyeshem dhe perkon
800.oo€edhe me politi kat

0 Qellimi i projektil I

Liga e Pare ersyeshem dhe sipas
politikave programore
leDAK 3,500.00 €

0 Projekti nuk ploteson
kriterin baze sipas thirrjes 0.00 €
ublike

0 Projekti nuk ploteson
riterin baze sipas thiirrjes 0.00€

Publike


